
  

 

 
 

 

Ministr kultury přijal  velvyslance Japonska v České republice  
 
Praha, 25. dubna 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman přijal dnes v Nostickém 
paláci, sídle Ministerstva kultury České republiky, velvyslance Japonska, J.E. Tetsuo 
Yamakawu  na jeho žádost. 
 
Předmětem návštěvy  byly otázky vzájemných česko-japonských kulturních vztahů a 
jejich dalšího rozvoje. Japonský velvyslanec  zmínil popularitu, které se těší česká 
kultura a především česká klasická hudba v provedení České filharmonie v Japonsku.  
 

 
 
Ministr Herman zdůraznil důležitost rozvoje kulturních kontaktů, kdy mají obě země 
co nabízet z bohatého rejstříku svých uměleckých tradic. „Vždy jsem obdivoval 
úžasnou jemnost a hloubku japonské kultury. Její hluboce duchovní rozměr je mi 
velmi blízký,“ poznamenal ministr Herman. Rozhovor se poté soustředil na letošní 
oslavy Roku výměny mezi višegrádskou skupinou a Japonskem, kdy proběhne celá 
řada kulturních akcí. V Praze to bude především výstava „Japonismus v českých 
zemích“, která by se měla stát významnou akcí letošních oslav.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury Daniel Herman a 
velvyslanec Japonska J.E. 
Tetsuo Yamakawa 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

